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Konuyla ilgili ABD’de yapılan bilimsel araştırma:
https://www.researchgate.net/publication/272481981_Caramel_Color_in_Soft_Drinks_and_
Exposure_to_4-Methylimidazole_A_Quantitative_Risk_Assessment 

ABD’nin Kaliforniya Eyaleti’nin mevzuatına göre (Proposition 65) belli bir miktarın 
üzerinde 4-metilmidazol tüketimi kanserojen risk kaynağı olarak kabul ediliyor:
https://oehha.ca.gov/proposition-65/chemicals/4-methylimidazole 

Kola üreticilerinin kola içeriğinde yaptıkları düzenleme:
https://www.industryweek.com/the-economy/regulations/article/21952611/coke-pepsi-to-drop-
level-of-cancer-chemical
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Hayatta yaşadığımız her günün bir rengi var. Bunlar bazen 
aydınlık renkli günler, bazense karanlık zor günler…
Gündelik hayatın içindeyken karanlık günleri kendimize hiç 
yakıştırmıyoruz, bizi bulmaz gibi yaşayıp gidiyoruz, oysa ki 
hayatın güzellikleri kadar zorlukları da bizim için var. 
24 yaşında hayatımın en güzel günlerini yaşadığımı  düşün-
düğüm, üniversiteden yeni mezun olduğum 2020 yılının 
Ekim ayında oldu Hodgkin lenfoma ile tanışmam. Daha 
önce adını bile duymadığım bu misafir vücuduma yerleş-
mişti benden habersiz... Başta bu misafiri hoş karşılama-
dım (kim hoş karşılar ki zaten) ama sonra doktorumla tanı-
şıp hastalığın ve tedavi sürecinin bütün detaylarını öğren-
dikten sonra bunun bir misafir olduğunu ve bir süre sonra 
gideceğine kendimi hep inandırdım. İnanmayı asla bırak-
madım, bu hastalığı bir misafir gibi ağırladım ve 2021’in 
Haziran ayında bir daha görüşmemek dileğiyle onunla 
vedalaştım. 
2020 yılında tüm dünyada pandemik bir hastalık olan koronavirüs ile mücadele edilirken, 
“aman virüs kapmayayım” diye, hastanelere bile gitmeye korkulduğu bu dönemde bir akşam 
boynumda bir şişlik farkettim. Ağrısı, acısı olmayan bir şişlik… Normalde bu dönemde has-
tanelere gitmemek adına belki birçok kişinin erteleyeceği cinsten bir şişlikti. Ama içimden bir 
ses beni ertesi gün hastanede KBB polikliniğine gitmeye teşvik etti. Her şey 8 Ekim’de aile-
me, “Sizin gelmenize gerek yok, ağrısı falan yok, önemsiz bir şeydir zaten. Ben kendim gider 
sonra da hemen dönerim,” dememle başladı. Ama ne yazık ki düşündüğüm gibi günübirlik 
bir gidiş-dönüş olmadı. KBB doktoru ne olduğundan emin olamadıkları için kan, ultrason ve 
işin en can alıcı noktası olarak biyopsi istedi. Ben hala aklıma kötü şeyler getirmiyorken 30 
Ekim’de ince iğne biyopsi sonucu çıktı; “HODGKIN-LENFOMA”. Bu yazıyı ilk kez o gün 
orada gördüm ve hemen araştırmaya başladım. İnternette arama motoruna ilk yazdığım anı 
ve o an karşılaştığımız yazı karşısında evdeki gözyaşını, korkuyu kelimelerle anlatmam müm-
kün değil… Bugün hala o ilk şok anını hatırladıkça gözlerim doluyor. 
İlk şoku atlattıktan sonra hemen hematoloji doktorları araştırmaya başladık. Ankara’da yaşı-
yor olmamı bu anlamda kendi adıma bir şans olarak görüyorum. Çünkü doktorum Ankara’da 
alanında çok deneyimli; lenfoma konusunda bütün sorularıma, endişelerime cevap veren 
harika bir insandı. Başka bir hastanede tanı konmuş olması dolayısıyla benden parça biyop-
si, kemik iliği biyopsisi, tomografi ve PET istedi. Bir süre sonra bu tetkikler de tamamlandı-
ğında sonuç netleşmişti; 2. evre Hodgkin lenfoma. Doktorum hemen tedavi planımı oluştur-
du. Bana yeme-içme durumunu, hijyen ve hastalığın olası yan etkilerini anlattı ve zaman 
kaybetmeden kemoterapi almaya başladım. Tedavi olduğum süre boyunca sadece doktoru-
mu dinledim, çünkü bu süreçte etrafınızda sizi seven, düşünen herkes sizin iyi olmanız adına 
alternatif yöntemler önerebiliyor. Bu konuda naçizane tavsiyem şu; doktorunuza danışmadan 
hiçbir ek gıda tüketmemek ya da doktorumun deyimi ile “yan yollara sapmamak” gerekiyor. 

RENKLİ GÜNLERE İNAN 
VE KAZAN
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6 kür kemoterapi aldıktan sonra tedavim tamamlandı 
ve uzun süredir hayalini kurduğum, “Tedaviye olumlu 
yanıt var, tedavi tamamlandı. Artık sağlıklısın,”cümle-
sini duyduğumda hayatımda ilk kez mutluluktan ağla-
dım, ağladık ailecek… Benimle beraber bu süreçte 
yanımda olan herkese bir rahatlama, kocaman bir 
huzur gelmişti. Aylardır inanmayı hiç bırakmadığım, 
geleceğine hep inandığım renkli günler sonunda gel-
mişti.
Ve ben bugün yaşadıklarımla beraber 10 yaş almış gibi 
hissetsem de, yaşanan her şeyin olması gerektiği 
zamanda yaşandığına inanarak, kendimi şu an çok 
daha mutlu, huzurlu ve güçlü hissediyorum. Hayatın 
bana sunduğu her rengine kapım sonsuz açık; gelen 
siyahları isyan etmeden karşılamayı, onlarla mücadele 
etmeyi ve ardından gelecek aydınlık, renkli günler için 
de umutla, istekle sabretmeyi artık çok daha iyi biliyo-
rum. 
Hz. Mevlana’nın da dediği gibi “Ümitsizlikten sonra 
nice ümitler, karanlıkların sonunda nice güneşler var.”
Son olarak; herkesin yolculuğu ve bu yolculukta başı-
na gelenler farklıdır diyerek kendime ve hayatına bu 
düşünceleri almak isteyen herkese bir not bırakıyo-
rum: 
Kendi yolunda daima sabret, şükret, hayal et ve kaldığın yerden daha emin adımlarla devam 
et. İşte o zaman “Bu nasıl geçecek?” dediğin her şey geçecek, çok daha güçlü adımlarla 
hayat yolculuğun güzelleşecek.

 
 

İlayda KILIÇ
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